COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, INDÚSTRIA E
COMÉRCIO

REQUERIMENTO Nº, DE 2007
(Do Sr. Renato Molling)

Requer que esta Comissão
indique um representante
para participar da
FIMEC’2007 – 31ª Feira
Internacional de Couros,
Químicos, Componentes e
Acessórios, Máquinas e
Equipamentos para Calçados
e Curtumes.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência que esta Comissão se manifeste à
Presidência da Casa e solicite a indicação de um representante para participar
da FIMEC’2007, entre os dias 16 e 20 de abril deste ano.

JUSTIFICATIVA

Como presidente da Frente Parlamentar do Setor Coureiro-Calçadista e
Moveleiro, defensor dos setores e organizador de debates sobre a crise que
atinge os seguimentos, consideramos de fundamental importância uma
representatividade desta Comissão para participar dos debates que serão
promovidos na Feira e, ainda, colher subsídios das entidades representativas
do setor, para que possamos encaminhar aos órgãos específicos do governo
federal.

Sala da Comissão, em    de março de  2007

Renato Molling
Deputado Federal